
REGISTRO DI SETTORE n.ro  238  del  24/05/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
CUP J67E13000610004 - CIG ZD20FF0249 - LAVORI SISTEMAZIONE ED AMPLIAMENTO
LOCALI CUCINA E DI DEPOSITO MENSE SCOLASTICHE - Revoca affidamento alla ditta
Consea Consorzio edile e affini di Macerata  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la delibera della Giunta Comunale n.116 del 08/07/2014 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

DATO ATTO che il CUP relativo al progetto è J67E13000610004;

DATO ATTO che il CIG relativo al contratto è ZD20FF0249;

VISTA la determinazione n. 397 del 01/04/2015, con la quale sono stati affidati definitivamente i lavori in
oggetto alla ditta Consea Consorzio edile e Affini con sede in Macerata (MC) Vicolo Santa
Croce 11 P.I. e c.f. 01325210431 che ha offerto il  ribasso  del 9,560%  (nove/cinquantasei
per cento),  che  concorre  per l'Impresa  consorziata  Edilnova  di  Pucciarelli  Tonino  con
sede  a  Tolentino  (MC) in Via  C.da  Paterno, 56  –  C.F  PCC  TNN  64C14  L191M  -  P.IVA
01610270439  per  l'importo  di  aggiudicazione  per  lavori  soggetti  a  ribasso  di  euro
21.111,39,  cui  vanno  aggiunti  euro  458,47,  per  gli  oneri  di  sicurezza  (non  soggetti  a
ribasso) per un importo complessivo contrattuale pari ad euro 21.569,86;

DATO ATTO della convocazione per la consegna dei lavori trasmessa via PEC alla ditta affidataria ed
alla consorziata  esecutrica  in data  28/09/2015  prot.  24447  ed  il conseguente  verbale  di consegna  dei
lavori  sottoscritto  in  data  30/09/2015,  senza  riserva  alcuna,  dall' impresa  affidataria,  dall' impresa
esecutrice, dalla direzione lavori e dal RUP;

DATO ATTO del sollecito all' inizio lavori inviato tramite PEC in data 28/10/2015 prot.27655;

CONSIDERATO che il termine per la conclusione dei lavori è fissato in 45 giorni naturali e consecutivi
decorrenti dal giorno di sottoscrizione del verbale di consegna, scaduti il 14/11/2015;

VISTA la contestazione degli addebiti per  mancata  esecuzione  dell' opera,  redatta  ai sensi dell' art.136
comma 2 del Codice trasmessa via PEC in data 23/11/2015;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

VISTO  il  D.  Lgs  163/06  relativo  ai  contratti  pubblici  in  vigore  all' epoca  dell' appalto  e  della

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 238 del 24/05/2016 - Pagina 1 di 2

Determina n. 879 del 24/05/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 879 del 24/05/2016 - Pagina 1 di 3



corrispondenza richiamata;

VISTO il DPR 05/10/2010 n.207;

DETERMINA

Di dare atto della mancata esecuzione dei lavori appaltati.

Di  revocare,  per  quanto  sopra  premesso,  l' appalto  dei  lavori  di  SISTEMAZIONE  ED
AMPLIAMENTO LOCALI  CUCINA  E  DI  DEPOSITO  MENSE  SCOLASTICHE  alla  ditta
Consea Consorzio edile e Affini con sede in Macerata (MC) Vicolo Santa Croce 11 P.I.
e  c.f.  01325210431,  che  concorre  per  l'Impresa  consorziata  Edilnova  di  Pucciarelli
Tonino con sede a Tolentino (MC) in Via C.da Paterno, 56 – c.f. PCC TNN 64C14 L191M
- P. IVA 01610270439.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 24/05/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 238 del 24/05/2016 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 879 del 24/05/2016 - Pagina 2 di 3



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CUP J67E13000610004 - CIG ZD20FF0249 - LAVORI SISTEMAZIONE ED AMPLIAMENTO LOCALI
CUCINA E DI DEPOSITO MENSE SCOLASTICHE - Revoca affidamento alla ditta Consea Consorzio
edile e affini di Macerata

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

Il 25/05/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 879 del 24/05/201

25/05/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 879 del 24/05/2016 - Pagina 3 di 3




